
　テーマ

　２０２０年１２月１５日(火)

　【会長報告】氏家 正俊 会長

☯ 本日、新入会員候補者の和田誠様が例会見学と新入会員オリエン

テーションにお越しになっておられます。

　【幹事報告】森 英司 幹事

◆ 氏家会長に米山功労者寄付の感謝状が届いておりますので贈呈します。

◆ 2020-2021年度ＲＩ第2670地区香川第Ⅰ分区・第Ⅱ分区合同インターシティ・ミーティ

ング（ＩＭ）の案内文を配布しておりますので出欠をお願いします。

◆ 書き損じハガキ・キャンペーン協力のお願い文書が届いております。

◆ ＮＰＯ法人「遍路とおもてなしのネットワーク」の１事業である“一日一斉「おもてなし

遍路道ウオーク」”が参加中止となりました。

◆ 次週(12/22)の例会は午後7時より「クリスマス会」と例会変更しております。

　【プログラム】 ★ 会員卓話（岡林 大介 新会員）

改めまして新規会員となりました岡林です。

まずはロータリークラブに迎えていただき重ねて御礼

申し上げます。

今年はコロナ禍で春の歓送迎会からはじまりイベントの

中止、忘年会新年会などなどことごとく、かき入れ時を

失った状況の飲食店。

そんな中で今この場にいられるのは、チーズとの出会いがあったからでした。

2008年12年前にさかのぼります。

当初は手探りの営業でしたが、現在では多くのチーズファンの方にご愛顧いただいてお 

ります。営業スタイルも、店舗だけではなく、インターネット販売やブライダル、会社

内での飲み会、仲間内でのパーティーなどにチーズを出張で盛り合わせなどの依頼もい

ただいたり、デパート、商業施設、スーパーマーケットなんかにも商品を卸させていた

だいたりと、販売スタイルも多様化しております。

ＢＡＲ営業で様々な方とお話しする機会に恵まれて、沢山の学びがありました。

私にとってロータリークラブへの入会は、チーズを始めたときと同じく新しい世界への

チャレンジです。

　　１．真実かどうか 　　２．好意と友情を深めるか

　　３．みんなに公平か 　　４．みんなのためになるかどうか

~四つのテスト~

言行はこれに照らしてから

WEEKLY  REPORT

Rotary　International　2020-21

　2020~2021年度　第４６年度　第２１回　通算第２１９０回例会

会長　ホルガー・クナーク（ドイツ）

ROTARY　OPENS　OPPORTUNITIES　

『ロータリーは機会の扉を開く』

国際ロータリー第２６７０地区

ガバナー　篠原　徹　（高松東RC）

丸亀東ロータリークラブ

会長　氏家 正俊　　  幹事　森 　英司



今までは誰かに機会をいただいてばかりでしたので、まだまだ時間はかかりそうですが

ロータリークラブの活動を通して自分を成長させて、私もこの先、誰かに良い機会を与

えられるようなロータリアンになれればと思っております。

若輩者ですが諸先輩方のご指導を頼りにクラブに貢献できますよう精一杯頑張りますので

今後ともなにとぞよろしくお願いいたします。

　

　

　

　

　　１．真実かどうか 　　２．好意と友情を深めるか

　　３．みんなに公平か 　　４．みんなのためになるかどうか

〔チーズ店 アレグリア〕

~四つのテスト~

言行はこれに照らしてから



　【来訪ロータリアン】（なし）

　【メークアップ】（なし）

　【本日のニコニコ】

🍀 本日、会員卓話を無事終えて ：岡林 大介  さん

🍀 岡林さんの会員卓話を拝聴して。 ：氏家 正俊  会長

🍀 岡林さんの会員卓話を拝聴して。 ：  森   英司  幹事

🍀 岡林さんの会員卓話を拝聴して。 　 ：前山 佳裕  副幹事

🍀 岡林さんの会員卓話を拝聴して。 　 ：伊賀 重夫  副ＳＡＡ

🍀 岡林さんの会員卓話を拝聴して。 　 ：小宮山 滋  さん

🍀 和田誠様の丸亀東ロータリークラブ入会を祝して ：篠井 文衛  さん＜Wbig＞

　【出席報告】

会員総数 出席免除会員数 出席計算会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率

３９名 ３名 ３６名 ２９名 ７名 80.56%

会員総数 出席免除会員数 出席計算会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率

３９名 ３名 ３６名 ２９名 ７名 80.56%

　　１．真実かどうか 　　２．好意と友情を深めるか

　　３．みんなに公平か 　　４．みんなのためになるかどうか

〔ＢＡＲ 月の下〕

~四つのテスト~

言行はこれに照らしてから

第２１９０回例会

第２１８８回例会 ＜１２月１日(火)例会分＞

＜１２月１５日(火)現在＞



　【１２月２２日(火)の例会】クリスマス会（親睦活動委員会）

　　　☣１２月２９日(火)、１月５日(火)例会は『休会』です☣

　【１月１２日(火)の例会】新 年 例 会（親睦活動委員会）

　ロータリーの目的

　ロータリーの目的は、意義ある事業の基礎として奉仕の理念を奨励し、これを育むことにある。

　具体的には、次の各項を奨励することにある。

第１． 知り合いを広めることによって奉仕の機会とすること。

第２． 職業上の高い倫理基準を保ち、役立つ仕事はすべて価値あるものと認識し、社会に奉仕する

機会としてロータリアン各自の職業を高潔なものにすること。

第３． ロータリアン一人一人が個人としてまた事業および社会生活において、日々、奉仕の理念を

実践すること。

第４． 奉仕の理念で結ばれた職業人が世界的ネットワークを通じて国際理解、親善、平和を推進す

ること。

例会場

〒763-0011

TEL；0877-21-6611　　FAX：0877-21-6655

URL；http://www.marugame-east-rc.com

E-Mail；merc@soleil.ocn.ne.jp　　例会日　　毎週火曜日　PM12:30~PM1:30

ＭＡＲＵＧＡＭＥ　ＥＡＳＴ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ
オークラホテル丸亀　☎23-2222

丸亀市富士見町3-3-50

【オークラホテル丸亀12Fエメラルド　午後7時~】

　　事務所　　オークラホテル丸亀４３０号室

【みそしゃぶ専門店でんでん太鼓　午後7時~】


